
diário oficial Nº 34.961   33Sexta-feira, 06 DE MAIO DE 2022

Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Elemento de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0269; 0669;0103;0130,0330 e suas respectivas subfontes.
CONTRATADO:
NOME: LABORDIDÁTICA MEDICAL EIRELI - EPP
ENDEREÇO: RUA DR RODRIGO SILVA 70 – BAIRRO LIBERDADE
SÃO PAULO – SP
CEP: 01.501-010
TELEFONE: (11) 3106-6889
E-MAIL: ester@labordidatica.com.br
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 794448

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/FHCGV/2022
OBJETO: Aquisição de medicamentos especiais, para atender a necessida-
de de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambu-
latório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.  Alprostadil 500mcg, 1 ml, intravenoso
  300 R$53.472,00 FLUKKA FARMACIA DE 

MANIPULACAO LTDA

2.  Fração Fosfolipídica de pulmão porcino 120mg, 
1,5 ml, intratraqueal ou intrabronquial 30 R$40.565,10 UNI HOSPITALAR LTDA

3. 
Imunoglobulina anti RH-D 300mcg/2mL seringa 
preenchida com agulha para via intramuscular 

e intravenosa
30 R$7.332,90 UNI HOSPITALAR LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/FHCGV/2022:
R$ 101.370,00 (Cento e um mil, trezentos e setenta reais)
Belém/PA, 05 de maio de 2022.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 794204
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2022/FHCGV
A Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHC-
GV, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO, 
por necessidade de melhor adequação do objeto aos interesses da admi-
nistração pública, consoante motivos constantes do respectivo processo, 
do procedimento licitatório instaurado sob a modalidade Pregão Eletrônico 
de n.º 01/2022/FHCGV - Processo Nº 77902/2020, que tem por objeto a 
Contratação de empresa especializada para execução de serviços contínu-
os de manutenção preventiva, corretiva e preditiva dos sistemas de clima-
tização e de refrigeração, operantes no imóvel sede da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e no Centro de 
Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
Belém/PA, 05 de maio de 2022.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 794167

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 226, DE 04 DE MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
janeiro de 2022.
RESOLVE:
EXCLUIR, o nome da servidora abaixo relacionada, da Portaria n° 104 de 
25/02/2022, publicada no DOE nº 34.880 de 04/03/2022, que concedeu 
férias aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de MARÇO/2022.
PERÍODO AQUISITIVO 2019/2020

MATRICULA NOME PERIODO
57188637 1 MONICA CRISTINA DA SILVA PEREIRA 01/03/2022 a 30/03/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 794507

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 95/2022/FPEHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 95/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 25/2022/FPEHCGV, Processo nº 1279948/2021, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 08/04/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Endopróteses Aórticas e Cateter Balão 
Complacente (Órteses, Próteses e Materiais Especiais – OPME) para pro-
cedimentos de Radiologia Intervencionista, em regime de antecipação, 
utilizados nos procedimentos endovasculares em pacientes do SUS, com 

assistência técnica durante o implante, por um período de 12 meses na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: 02/05/2022 A 01/05/2023.
EMPRESA: M.R. BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito 
Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 74.289.828/0001-48, Inscrição Esta-
dual nº 647.232.678.117, com sede na Avenida Murchid Homsi, n° 2313 
– Bairro Santa Maria, CEP: 15.080-210, São José do Rio Preto/SP, Telefone 
(17) 3227-3234, e-mail mrbiomedica@terra.com.br

ITEM SIMAS COMPRAS 
NET DESCRIÇÃO UNID

NECESSI-
DADE

 PARA 12 
MESES

MARCA
FABRI-
CANTE

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL

R$

LOTE III

06 187925-1 421.607

Endoprótese 
aórtica abdominal, 
bifurcada, fixação 
por força radial 

supra-renal (Free 
Flow), Dacron/
Poliéster, Stent 
em aço inox ou 
nitinol, autoex-

pansível, Sistema 
de liberação 

controlada, estéril. 
Apresentação em 
todas as medidas 
variáveis. Emba-
lagem individual 
com os dados 

de identificação, 
lote e validade. 

Compatível com o 
item 8.

UNID 15
BRAILE 

BIOMÉDICA/
NACIONAL

19.755,00 296.325,00

07 187925-1 421.607

Endoprótese 
aórtica abdominal, 

bifurcada, 
fixação por força 
radial infra-renal, 
Dacron/Poliéster, 
Stent em aço inox 
ou nitinol, autoex-
pansível, sistema 

de liberação 
controlada, estéril. 
Apresentação em 
todas as medidas 
variáveis. Emba-
lagem individual 
com os dados de 

identificação, 
lote e validade. 

Compatível com o 
item 8.

UNID 15
BRAILE 

BIOMÉDICA/
NACIONAL

19.755,00 296.325,00

8 181252-1 421.703

Endoprótese 
aórtica abdominal, 

extensão Ilíaca 
contra-lateral, 

autoexpansível, 
Dacron/Poliéster, 
Stent aço inox ou 

nitinol, fixação 
por força radial 

Infra-renal, siste-
ma de liberação 

controlada, estéril. 
Apresentação em 
todas as medidas 
variáveis. Emba-
lagem individual 
com os dados 

de identificação, 
lote e validade. 
Compatível com 
os itens 6 e 7.

UNID 30
BRAILE 

BIOMÉDICA/
NACIONAL

12.543,00 376.290,00

VALOR TOTAL DO LOTE III 968.940,00
 


